
Uchwała Nr LIX/345/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 23 listopada 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych  przyznane Powiatowi Płońskiemu  zgodnie  

z algorytmem na 2022 rok  

  

Na podstawie art. 35a ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 573 z późn. zm.), § 2 pkt.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku 

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1605 

z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. 2015 poz. 926  

z pózn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje:  

 

§1  

Załącznik do Uchwały Nr L/284/2022 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 30 marca 2022 roku 

w sprawie określenia zadań, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przyznane Powiatowi Płońskiemu  zgodnie 

z algorytmem na 2022 rok, otrzymuje brzmienie o treści załącznika do niniejszej uchwały.  

 

§ 2  

Środki finansowe PFRON z poszczególnych zadań określonych w Załączniku do niniejszej 

Uchwały, niewykorzystane przez wnioskodawców na skutek rezygnacji z zawartych umów 

lub niewykonania z innych przyczyn do dnia 23 grudnia 2022 roku, przeznacza się na 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze.  
 

 § 3  

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego.   
 

§ 4  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

     Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Powiatu Płońskiego  

  

  

                                                                                                      Dariusz Żelasko 

 

 



U z a s a d n i e n i e  

 

Pismem znak: CAZ.430.50.2.OK.2022 Powiatowy Urząd Pracy w Płońsku przekazał 

informację o wysokości środków finansowych PFRON, które nie zostaną wykorzystane  

w bieżącym roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej. 

W związku z powyższym środki finansowe w wysokości 60 000,- zł z zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz środki finansowe w wysokości 1 518,- zł 

niewykorzystane na zadaniu dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych zostały przydzielone według bieżących potrzeb na 

następujące zadania z zakresu rehabilitacji społecznej:  

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze w wysokości 51 518,- zł, zwiększając pulę środków  do 

wykorzystania na tym zdaniu z kwoty 447 641,- zł do kwoty 499 159,- zł,  

- dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych w wysokości  

10 000,- zł, zwiększając pulę środków do wykorzystania na tym zadaniu z kwoty  

150 000,- zł do kwoty 160 000,- zł.  

 Ponadto, zgodnie z uchwałą nr 109/2022 Zarządu PFRON w sprawie podziału 

środków finansowych Funduszu na 2022 na realizację zadań określonych w ustawie 

o rehabilitacji  zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

zwiększona została pula środków na działanie WTZ z kwoty 602 400,- zł do kwoty 

647 400,- zł. 

Katalog zadań, ustalony w załączniku do uchwały obejmuje wszystkie zadania, które 

w 2022 roku mogą być dofinansowane ze środków PFRON i które znajdują się w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały nr LIX/345/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 23 listopada 2022 roku  

 

Katalog zadań, które mogą być finansowane ze środków  PFRON w 2022 r.  

1. Z zakresu rehabilitacji społecznej:  

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt a),  

b) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art.35a ust.  

1 pkt 7 ppkt b),  

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów  

(art. 35a ust.1 pkt 7 ppkt c),  

d) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

(art. 35a ust. 1 pkt. 7 ppkt d),  

e) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust.  

1 pkt 8).  

  

Na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w wysokości 1 720 491,- zł, zgodnie  

ze zwiększonym algorytmem na 2022 rok.   

Zgodnie z §7 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku w sprawie 

algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t. j. Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1605 z późn. zm.) na faktyczne koszty obsługi poniesione przez Powiat, przekazywane środki 

Funduszu powiększa się nie więcej niż o 2,5% środków wykorzystanych na realizację zadań  

w danym roku kalendarzowym.  

Zadania z zakresu REHABILITACJI SPOŁECZNEJ   

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych       178 482,- zł 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych  55 450,- zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze  499 159,- zł 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych  180 000,- zł 

Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych  160 000,- zł 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 647 400,- zł 

RAZEM  1 720 491,- zł 

 


